en donde funcionan hostales, por lo que podemos establecer que la ubicación de la 

obra en esta área, está en concordancia con el uso que actualmente se le está dando 

a los suelos. 

5.9-Monto Global de la Inversión. 

La obra se estima a un costo de B/. 183,000.00 (ciento ochenta y tres mil dólares). 

6.0- DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO. 

Se presenta como un área abierta, sin vegetación mayor (árboles), con superficie 

totalmente plana y con potencial para el desarrollo de este tipo de proyecto, como 

tantas otras que presenta la zona en los alrededores de la comunidad de Pedasí.